
1 2 / 1 2
2 0 2 4

Obrnický majáK
Světlo v temnotě, které vede duše k břehům naděje.

OBSAH ČÍSLA

Obrnické centrum sociálních služeb, p. o. prosinec 2024

strana 2
Festival Khethanes

strana 3
NZDM Vulkán

strana 4
NZDM Galaxie

strana 5
SAS a TP/OSP

strana 6
Aktuality

strana 7
Vánoční dílny

strana 8
Program OCSS



KHETHANES
2024

První ročník přehlídky dětských tanečních
souborů Khethanes byl prostě úžasný!
Uskutečnil se 23. listopadu v Integrovaném
centru volnočasových aktivit v Obrnicích.
Děkujeme všem tanečníkům z Obrnic, Chanova
a Ústí nad Labem za skvělé vystoupení. Díky
patří také našim uživatelům NZDM Vulkán, kteří
nám s organizací pomohli. Velké poděkování
patří i našim partnerům: Nadaci Severočeská
voda, Všeobecné zdravotní pojišťovně a obci
Obrnice. A nesmíme zapomenout na Střední
průmyslovou školu a Střední školu
gastronomickou v Mostě, která nám připravila
výborné občerstvení. Těšíme se na další ročník!



NZDM VULKÁN

Měsíc listopad byl u nás ve
Vulkánu opět plný zábavy.
Tvořili jsme spolu komiksy,
které měly vyobrazovat
situace ze života obyvatel
Obrnic, malovali jsme všemi
možnými i nemožnými
částmi těla, hádali jsme
písně podle
několikasekundových úryvků,
barvili jsme sádru a
uspořádali jsme poslední
letošní venkovní akci. Konal
se u nás také přátelský turnaj
v ping-pongu, na který se za
námi přijeli podívat a spolu s
námi si zahrát pracovníci a
děti z Chanovského Domu
romské kultury. Jednalo se o
velice vydařenou akci,
během které jsme spolu
strávili velmi příjemný čas.
Každý na konci turnaje navíc
dostal malou odměnu. Domu
romské kultury děkujeme za
návštěvu a budeme se těšit
na další společné akce.

listopad 2024



Velmi jsme si užili také

“Toaleťákové závody”. Úkolem

bylo namotat toaletní papír zpátky

do ruličky tak, že na druhém konci

byl zatěžkaný plyšákem.  Všechen

zmuchlaný papír nám i nadále

slouží ke svému hlavnímu účelu.

Velmi oblíbené jsou u nás výtvarné akce. Pro

uživatele jsme si tentokrat připravili akci

“Obrázkopad v listopadu”. Do obtisknutého

listu a nabarvené oblohy jsme namalovali

domeček a krajinku.

NZDM
GALAXIE LISTOPAD 2024

Na mezinárodní den nevidomých

jsme si pro děti připravili přednášku.

Smyslem tohoto dne je zejména

šíření osvěty zaměřené na specifika

života nevidomých, možnostmi jejich

podpory a pomoci. Děti se také

seznámily se základy Braillova písma.



SAS
Na začátku měsíce jsme v rámci aktivizačních

činností v SAS společně s jednou rodinou
vytvořili obří želvu. Rodina velmi pěkně
spolupracovala a vznikl z toho opravdu
skvostný kousek, který zdobí naši SAS.

Nicméně želvičku asi oblékneme již tradičněji,
protože... SASanky se už nemůžou dočkat

Vánoc! A ve vánočním duchu jsme také zbytek
měsíce pokračovali na přání dětí a maminek,
které k nám dochází. Vytvářeli jsme vánoční

skřítky z bambulí a také nádherné stromečky,
které budou rodinám zdobit domácnosti. 

My se kromě jiného zabýváme momentálně
novelou zákona o sociálně právní ochraně dětí,
která nám bude platit hned od ledna 2025 a

přinese spoustu zajímavých změn týkajících se
zejména pečujících osob. Pro bližší informace
se klidně zastavte v SAS, rádi si s vámi o tom

popovídáme.

tp/osp
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

7:30 - 16:00
8:30 - 17:00
7:30 - 16:00
8:30 - 17:00
6:30 - 15:00 (administrativní den)

Od 1. 1. 2025 se službě OSP rozšiřuje provozní doba na 8 hodin. V této době je možné
využít poradny jak v ambulantní, tak terénní formě. Obracet se na nás můžete při pomoci s

hledáním zaměstnání, s řešením svých dluhů, požádáním si o dávky, apod. Rádi vás
doprovodíme např. i na jiné instituce. Těší se na vás tým OSP.



Základní škola Obrnice přijme kvalifikovaného sociálního pedagoga na
plný úvazek, na dobu určitou od 1.12.2024 do 31.8.2025 (po dobu trvání
projektu NPO), nepedagogický pracovník - zařazení do 12. platové třídy.
CV zasílejte k rukám paní ředitelky Mgr. Vladimíry Strolené na email:  
reditel@zsobrnice.cz.

AKTUALITY
Uzavření spolupráce s Univerzitou Jana Evangelisty

Purkyně v Ústí nad Labem
Obrnické centrum sociálních služeb, p.o. v listopadu uzavřelo spolupráci
s Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, díky které
budou moci žáci studující obor Sociální politika a sociální práce na této
univerzitě navštěvovat naši organizaci a vykonávat odbornou praxi v
našich sociálních službách. 

Nabídka práce ZŠ Obrnice

MŠ Obrnice  “Rozsvícení vánočního městěčka”
Mateřská školka Obrnice zve veřejnost na společné rozsvícení městěčka,
které proběhne 2. 12. 2024 od 16:00 v areálu MŠ. Letos se můžete těšit
také na ozdobené stromečky.





VYDAVATEL: OBRNICKÉ CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

REDAKČNÍ RADA:  VÁCLAV ZASPAL - ŠÉFREDAKTOR
                                 JAKUB ZASPAL, DIS. - GRAFIK                              
                                 MILAN TOMKOVIČ, DOMINIK KŘIKAVA - EDITOŘI
                                 PETRA MARTINOVSKÁ, DIS. - EDITOR
                                 MGR. LUCIE MATĚJOVICOVÁ - KONTROLNÍ EDITOR
                                 BC. ZDENĚK MASOJÍDEK, DIS. - KONTROLNÍ EDITOR 
                                 
PŘÍSPĚVKY, PODNĚTY ČI KOMENTÁŘE POSÍLEJTE NA ZASPALV@OCSS.CZ

NÁKLAD 20 VÝTISKŮ. SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ! 
VOLNĚ KE STAŽENÍ NA HTTP://WWW.OCSS.CZ/OBRNICKY-MAJAK

Plán akcí prosinec 2024

03.12.
04.12.
10.12.
11.12.
17.12.
18.12.
19.12.
31.12.

Zimní krajina
Velký Vánoční kvíz
Vánoční přání I.
Vánoční přání II.
Věnce
Zdobení stromečku
Vánoční besídka
Novoročenky

Mikulášská s Galaxií
Přáníčka seniorům 
Vánoční tvoření 
Posezení u čaje a kávy

05.12.
12.12.
18.12.
19.12.

03. 12.
04. 12.
05. 12.
11. 12.
18. 12.
23. 12.

Koník z lásky III.
BVB - Besídka v bungru
Mikulášská se SAS
Věnec pro maminku
Ozdob si stromeček
Vánoční besídka


